РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛЬКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
IV созыв
РЕШЕНИЕ
от 29.12.2020г. № 27/1 - ДП
с.Молька

О внесении изменений и дополнений в
Устав Молькинского   муниципального образования
В соответствии  со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Молькинского муниципального образования, Дума Молькинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в Устав   Молькинского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности .»;
1.2. Статья 14.1 Сход граждан
1.2.1. часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) в соответствии с законом субъекта Российской Федерации на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, муниципального округа, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта»;
1.2.2. дополнить частью.1.2. следующего содержания:
«1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 5 части 1 настоящей статьи, может созываться представительным органом муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
[bookmark: dst973]Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, муниципального округа, городского округа либо расположенного на межселенной территории в границах муниципального района, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом субъекта Российской Федерации.
1.2.3. часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
1.3. Статья 25. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
1.3.1. часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
1.4. Статья 48. Средства самообложения граждан
1.4.1. часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

2. В порядке, установленном Федеральным  законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Молькинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Молькинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Молькинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней   и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Молькинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном источнике «Молькинские вести».

Председатель Думы,
Глава Молькинского
муниципального образования                                                                Ю.А. Мадасов